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Till:  

Nykvarns kommun  

Samhällsbyggnadsavdelningen 

155 80 Nykvarn  

E-post: kommun@nykvarn.se 

 
YTTRANDE VÄGTRAFIKPLAN: 

 
Naturskyddsföreningen i Södertälje-Nykvarn önskar lämna följande synpunkter på förslaget till 

Vägtrafikplan. Av utrymmesskäl har vi valt att fokusera på punkter, som vi anser bör utvecklas. 

Allmänna synpunkter: Naturskyddsföreningen i Södertälje-Nykvarn har, tillsammans med 

Länsstyrelsen, redan tidigare framfört att Nykvarns utveckling av permanentboende i stråk och 

isolerade öar är olämpligt bl a då det inte finns allmänna kommunikationer i tillräcklig omfattning, 

vilket gör att de boende så gott som helt blir beroende av transporter i egna bilar.  

Vi anser även att det är hög tid att kommunen tar sitt klimatansvar och att expansion utanför tätorten 

försörjs med kollektivtrafik. Det är inte heller hållbart att dagliga reser, t ex till arbete eller studier, 

sker via privatbilism, utan dagsläget och framtiden kräver en omedelbar omställning för att uppnå 

nationens mål för minskade utsläpp, vilket även kommunen har ett delansvar i.  

 

Specifika synpunkter: Vi anser att man bör överväga att leda en större del av transporterna till 

Mörby via Almnäsavfarten för att avlasta den förra att huvudsakligen ha persontrafik. Att bygga 

ytterligare en trafikplats vid Marsta, kan kanske på detta sätt undvikas. Mörby och Almnäs ligger 

så nära att det sannolikt är bättre att vid ett senare tillfälle bygga en ny trafikplats vid Taxinge.  

Vi anser att det är mycket olämpligt att skapa två nya vägar till riksintresset för naturvård Yngerns 

strand (Nykvarn Väst till (Karlslundsvägen) och Syd (till Hökmossvägen)). Förutom ökade utsläpp 

och risk för kemikalieläckage till sjön vid olyckor, så förhindras rörligheten för fauna och flora runt 

sjön, vilket ytterligare urholkar Grönkilens värdekärna (Bornsjökilen).     

Nykvarn, 15:e april 2019 
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